

**Esclarecimento** 19/07/2021 17:30:48

A Empresa SET apresentou o seguinte pedido de esclarecimentos: "Prezados senhores (as) Pregoeiros (as), venho através deste email solicitar um questionamento para o Edital 362021 UASG 70008. Em análise do edital para fazer o mapeamento dos itens , percebe que está faltando páginas do item 23 em diante".

**Resposta** 19/07/2021 17:30:48

Com o auxílio da SETEC, este Pregoeiro tem a informar o seguinte: Senhor licitante, Não estão faltando páginas de especificações após o item 23. A partir desse item há um desmembramento de alguns itens já existentes, nos termos previstos no subitem 2.5.3 do Termo de Referência (Anexo I do Edital). Então não há a necessidade em se repetir a especificação. Segue abaixo a correspondência: Item 23 - Item 1; Item 24 - Item 2; Item 25 - Item 3; Item 26 - Item 5; Item 27 - Item 6; Item 28 - Item 9; Item 29 - Item 10; Item 30 - Item 13; Item 31 - Item 15. Lembrando que a necessidade de desmembramento existiu devido a exigência do Art. 48, III da LC 123/2006. Então o item 23 possui a mesma especificação técnica do item 1 e daí por diante.

Atenciosamente,

Manoel Nazareno Fernandes Filho  
Pregoeiro